

第1回 標準運送約款及び標準内航運送約款のあり方に関する検討会

日 時:平成 30 年 12 月 27 日(木)13:00～15:00

場 所:国土交通省2号館低層棟共用会議室2A

議事次第

1. 開 会
2. 検討会の開催趣旨等について
3. 主な論点
 - (1) 商法改正事項を踏まえた標準運送約款等の見直しの検討
 - (2) 時代に応じた変化への対応に係る検討
4. その他(意見交換等)
5. 閉 会

【配付資料】

- ・ 議事次第
- ・ 配席図
- ・ 標準運送約款及び標準内航運送約款のあり方に関する検討会開催要領
- ・ 資料1 商法改正の動向と標準運送約款及び標準内航運送約款について
- ・ 資料2-1 標準運送約款及び標準内航運送約款のあり方に関する主な論点と方向性案
- ・ 資料2-2 標準運送約款及び標準内航運送約款のあり方に関する主な論点と方向性案
(補足資料)
- ・ 資料3-1 標準運送約款新旧対照表(旅客運送の部)(案)
- ・ 資料3-2 標準運送約款新旧対照表(受託手荷物及び小荷物運送の部)(案)
- ・ 資料3-3 標準運送約款新旧対照表(特殊手荷物運送の部)(案)
- ・ 資料3-4 標準運送約款新旧対照表(自動車航送の部)(案)
- ・ 資料3-5 標準内航運送約款新旧対照表(案)
- ・ 資料4 今後のスケジュール(案)について